
 
 

 
 

Semilský projekt 
na podporu dětského čtenářství 

 
 

 
 



 
 
 

Spolupráce knihovny s rodiči 
 
1. Dohoda o partnerské spolupráci s Centrem pro rodinu   

M.E.D. Semily 2005, 2006       
• jednorázové akce –  hlídání dětí při knihovních akcích 
• pravidelné akce  –   dílny, čtení 

 
2. Projekt SMolíček  

• Maminky na mateřské dovolené s dětmi 
• Děti z mateřské školy, rodiče 

 
Proč „SMolíček“ ?  -  symbolické propojení pohádkové 

postavy s oblastí působení - městem Semily. 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

• Určeno :  
          dětem předškolního a mladšího školního věku 
 
• Cíl :    

-  podchytit  zájem  dětí a  rodičů o literaturu 
-  informovat o nabídce  
-    vést mladé rodiče ke společným aktivitám s dětmi  
-    přivést do knihovny 
 

• Kdy :  každé úterý čtení (+ dramatizace, drobnější dílny)  
              první čtvrtek dílna na předchozí téma  
 
• Téma :  roční doby 
                    
 
 

 



 

         
Začínáme v říjnu – JABLÍČKOVÁNÍ 

                     
BÁSNIČKY : 

    
      

Doplňují také slova podle 
   I   ti nejmenší mohou číst        obrázků schovaných po knihovně 
                                                                    
                                                          
 



 
 

      
POHÁDKY:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
- E.Petiška : „Martínkova čítanka“ – „O jabloňce“ 

  -  klasická pohádka J.Vejrychová – „Očarovaná jabloň“ 
    



 
 
 
  HRY : 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
     „Měla babka čtyři jabka a dědoušek …“ 
                                                          – zpíváme i počítáme  
 



 
 

 VYRÁBÍME:  
        
                      
 
 
 
 
 
 
      

                           

Jablíčkové  strašidlo  k mlsání 
 
 



 
 

Listopad  -  MECHOVÁNÍ, LISTOVÁNÍ 
     
 
ČÁSTEČNÁ 
DRAMATIZACE: 
 
 
 
 
 
 
 

                                 
 Jarosl.Pechová: „Pohádky z mechového lesa“ 
 



 
 
 

 VYRÁBÍME :  
 
    
 
 
 
 
 
 
   
  

  Listím  si zdobíme desky na obrázky 
 
 



 
 

Prosinec  -  PTÁČKOVÁNÍ 
 
VYRÁBÍME : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            Stačí jen kousek hadříku, vaty a skořápka     
 



 
 
 
VYRÁBÍME : 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
         
                           Připravujeme pro ptáčky mlsoty na zahradu 
 
 



 
 
 
ZDOBÍME ,  

 BAVÍME SE : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Večer s rodiči zdobíme strom na zahradě, za doprovodu     
    houslí a flétny si zazpíváme ! 
 



 
      Únor  -  ČERTÍKOVÁNÍ,  MASKOVÁNÍ 

   
KRESLÍME 
STŘÍHÁME 
kirigami 
 
 
 
 
 
 
 
                                     
                        
                      … i tatínkové se zapojují   ! 
 



 
                      Březen – VAJÍČKOVÁNÍ 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
                    Zdobení kartónových kraslic se daří i chlapcům 
 



 
Duben  -  KRAKONOŠOVÁNÍ,  SEMÍNKOVÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
     Krakonoš, Krakonošova zahrádka - čtení, výtvarné práce 
           



 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Při čtení toho pokaždé zvládneme ! 
        



   
 
 
 
  

 
  
 
 
 
 
 

Přichází k nám i maminky s těmi úplně nejmenšími 
 



 
SHRNUTÍ 

 

•  FINANCE – zdarma,  granty 
 
 

•  JAK DÁLE ? 
             -  s rodiči M.E.D. SM nutný posun k jiným tématům 

                 -  s rodiči z MŠ - vystřídáme školky 
• HODNOCENÍ  - kladně od rodičů, MŠ, města 

                                   - efektivita  pro knihovnu ? – čekáme  
                                                                                nárůst čtenářů    

 
Děkujeme za nápady při setkávání SKIPu                         

a z konference  Andersen ! 
 
   21.4.2008   MěK Semily – Mirka Vrbenská, R.Buchtová 
 


